
 

   

 

Tolmezzo, lì 19.12.2022 
 

DETERMINA N° 197/2022 

 
OGGETTO: Lavori di RIPRISTINO viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo, in 

Comune di Forni Avoltri (Ud)- codice D21-cobc-1954 

Liquidazione collaudatore. 

CUP: J37H21000240002 

CIG Y9A31DA2B6 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO E DEL SERVIZIO 

 

Premesso che le eccezionali avversità atmosferiche degli ultimi anni hanno reso necessari interventi 

urgenti di protezione civile per fronteggiare le calamità in atto e aumentare la resilienza del territorio 

montano; 

Vista l’ordinanza 15.11.2018 n.588 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile; 

Visto il decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato, che individua tra i Soggetti 

attuatori il Consorzio Boschi Carnici per l’intervento riguardante il “Ripristino viabilità turistico-forestale 

Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo in Comune di Forni Avoltri (Ud)”, codice intervento D21-cobc-

1954, per un importo complessivo di € 300.000,00; 

Considerato che con il medesimo decreto veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 

6113 “CD.PRES.F.V.GIULIA-O.558-18”; 

Osservato che il succitato decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato all’art. 3, 

lett. a) prevede che i contratti dei lavori debbano essere stipulati entro il 31 ottobre 2021; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consorziale 29.03.2021 n. 02, esecutiva nelle forme di legge, 

con la quale è stato approvato il Programma Triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e l’elenco 

annuale 2021, come previsto dal comma 6, art. 5 del Regolamento di attuazione della L.R. 14/2002; 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea a consorziale 29.03.2021 n. 03, esecutiva nelle forme di 

legge, è stato approvato il Piano Programma – Bilancio preventivo 2021 e pluriennale per gli esercizi 

2021-2023; 

Richiamato il Provvedimento presidenziale 12.04.2021 n.01 con il quale si integra l’elenco delle opere del 

Piano Programma Pluriennale 2021-2023 di cui sopra, con l’elenco degli interventi assegnati al Consorzio 

Boschi Carnici in qualità di soggetto attuatore dal su citato decreto DRC/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del 

Commissario Delegato; 

Osservato che il Provvedimento presidenziale 12.04.2021 n.01 include, tra gli altri, l’intervento di 

“Ripristino viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo in Comune di Forni Avoltri 

(Ud)”, codice intervento D21-cobc-1954; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 15.04.2021 n. 21, esecutiva nelle forme di legge, 

con la quale si nominava Responsabile Unico del Procedimento di una serie di interventi, tra i quali 

“Ripristino viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo in Comune di Forni Avoltri 

(Ud)”, la sottoscritta dott. Erika Andenna in qualità di Direttore tecnico del Consorzio Boschi Carnici con i 

compiti di cui al Decreto legislativo n.50/2016; 

Richiamata la propria determina 14.05.2021 n. 77, a rettifica della determina 04.05.2021 n.67, con la 

quale si stabiliva di provvedere all’affidamento diretto dal portale e-Appalti del servizio di predisposizione 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 2 

di collaudo in corso d’opera e revisione dei calcoli delle opere inerenti il progetto “Lavori di ripristino 

viabilità turistico forestale EDELWEISS – RIO MALETO - SAN BERANRDO in comune di Forni Avoltri (Ud)”; 

Richiamata altresì la propria determina 17.05.2021 n.81, esecutiva nelle forme di legge, con la quale si 

affidava all’ing. Marco Zilli di Udine (Ud) l’esecuzione del servizio di collaudo in corso d’opera e revisione 

dei calcoli dei “Lavori di ripristino viabilità turistico forestale EDELWEISS – RIO MALETO - SAN BERANRDO 

in comune di Forni Avoltri (Ud)”; 

Vista la propria determina 02.11.2022 n.162 con la quale veniva rideterminato l’importo dell’affidamento 

all’ing. Marco Zilli di Udine (Ud) per l’esecuzione del servizio di collaudo in corso d’opera e revisione dei 

calcoli dei “Lavori di ripristino viabilità turistico forestale EDELWEISS – RIO MALETO - SAN BERANRDO in 

comune di Forni Avoltri (Ud)” codice intervento D21-cobc-1954 per l’importo ricalcolato di Euro 2.019,55 

OP inclusi e IVA esclusa. 

Visto il Certificato di collaudo statico a firma dell’ing. Marco Zilli depositato il 09.12.2022 al n° 2583/21;  

Vista la fattura n. 27 del 09.12.2022 dell’ing. Marco Zilli, con sede in Via Galileo Galilei 36, a Udine (Ud) 

C.F. ZLLMRC67M17L483X e part. IVA IT02149250306 relativa al collaudo statico dei Lavori di RIPRISTINO 

viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo, in Comune di Forni Avoltri (Ud), 

dell’importo totale di € 2.463,84, determinato applicando il ribasso contrattuale all’importo definito in 

sede di richiesta di offerta ai sensi del DM 17.06.2016, aggiornato come da determina del Responsabile 

del Procedimento 02.11.2022 n.160 come su richiamata; 

Vista l’attestazione INARCASSA_2192797 del 19.12.2022 attestante la regolarità contributiva dell’ing. 

Marco Zilli di Udine;  

Rilevato che l’ing. Marco Zilli in sede di offerta ha comunicato il numero di conto corrente dedicato a 

contrarre con la Pubblica Amministrazione IBAN IT51J0306912366100000679005; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare la fattura n. 27 del 09.12.2022 dell’ing. Marco Zilli, con sede in Via Galileo Galilei 36, 

a Udine (Ud) C.F. ZLLMRC67M17L483X e part. IVA IT02149250306 relativa al collaudo statico dei 

Lavori di RIPRISTINO viabilità turistico-forestale Edelweiss – Rio Maleto – San Bernardo, in 

Comune di Forni Avoltri (Ud), dell’importo totale di € 2.019,54 (oneri previdenziali inclusi). 

2. Di dare atto che l’importo relativo alla ritenuta d’acconto di € 388,37 sarà liquidato dal Consorzio 

Boschi Carnici per quanto di competenza. 

3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 2.463,84 (Oneri previdenziali e IVA inclusi), trova 

imputazione al codice 2075 “Interventi vari soggetti attuatori ODCPCM n.588/2018” del bilancio 

di previsione 2022. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

EA    - 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 19.12.2022 al 03.01.2023. 

Tolmezzo, lì 19.12.2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 


